GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra

Av. Inacio Bittencourt Cardoso 6967 E, Jardim
Aeroporto

Tangará da Serra- MT
CEP: 78301-532
Caixa Postal 287

Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918
e-mail: ppgel@unemat.br

site: www.ppgelunemat.com.br

EDITAL COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL 003/2025 – UNEMAT/PPGEL
SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS 2025/2 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS LITERÁRIOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários - PPGEL, da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT,
Campus Universitário de Tangará da Serra, faz saber, pelo presente Edital, a prorrogação
das inscrições para Alunos especiais (Mestrado e Doutorado) para o período de 2025/2.

2. DAS INSCRIÇÕES

Onde lê-se:

2.1- As inscrições deverão ser realizadas no período de 15 a 22 de julho de 2025, na página
web https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-
processo&nivel=S. Os documentos exigidos deverão ser anexados digitalizados em formato
pdf, pelo candidato no momento da inscrição.

Leia-se:

2.1- As inscrições deverão ser realizadas no período de 18 a 25 de julho de 2025, na página
web https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p-
processo&nivel=S. Os documentos exigidos deverão ser anexados digitalizados em formato
pdf, pelo candidato no momento da inscrição.

Tangará da Serra, 17 de julho de 2025.

Profª Drª Madalena Machado
Coordenadora/PPGEL
Portaria n. 1649/2023

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

52
96

4

Assinado com senha por MADALENA APARECIDA MACHADO - Coordenadora - PPGEL / Portaria Nº 1649/2023 - PRPPG -
18/07/2025 às 14:10:40.
Documento Nº: 28832926-6638 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28832926-6638

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/52964